关于规范人脸识别打卡考勤工作的通知

各培训机构：

注册建造师面授培训人脸识别打卡考勤自2025年1月起试行，试行期间发现存在部分问题，为进一步规范人脸识别打卡考勤工作，现将相关事项通知如下：

培训前工作

1.机构应通知学员在培训前一周登陆平台完善个人信息，上传身份证及近期证件照片，为考勤打卡做好准备。培训开始后仍未完善信息的学员将无法考勤打卡，直接影响培训结果。

    2.机构在提交培训班申请时，应准确输入办班地点进行搜索，同时对地图显示位置进行确认，确保考勤打卡处于有效范围内。与地址等无关信息请勿填写在该栏内（可填入备注栏），避免位置出错。
二、培训中工作

1.机构应指导学员完成有效考勤打卡：

（1）考勤打卡照片需本人持手机正常距离自拍（手机距离人脸应至少超过30cm），近距离“大脸照”等非现场自拍、翻拍代拍等视为无效考勤。

（2）考勤打卡拍照需在教室内进行，背景须能体现教学培训情况（如授课讲台、授课PPT画面、参培学员等），非教室内打卡或无法体现教学培训情况的照片视为无效考勤。

2.培训机构应在培训过程中实时查看学员考勤打卡情况（面授班管理——查看详情——培训人员管理——考勤记录详情），发现不符合上述规定的打卡照片，须通知学员立即改正，否则将影响考勤打卡结果认定。
三、培训后工作

机构应履行培训主体责任，对培训结果的真实性、准确性负责，在实时查看学员考勤的基础上，培训结束后再次对参培学员考勤打卡次数及照片进行逐一核查（合格人员——考勤记录详情），将不符合考勤要求的学员移除出合格人员名单。对因培训机构不作为、管理不到位等导致考勤打卡不规范、不真实等情况产生，监督管理部门将退回培训结果，情节严重的，追究机构相应责任。

附件：1.符合要求打卡照片示例

2.不符合要求打卡照片示例

                        2025年2月6日

附件1
符合要求打卡照片示例

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

图1-图4   符合要求打卡照片

附件2
[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

不符合要求打卡照片示例

图1  车内打卡     图2  室外打卡   图3 大脸照、无法

反映教学背景
[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

               图4  手机翻拍